(שאר המעשה נאבד מההקלטה וחבל על דאבדין)

A collection of lectures given by
Rabbi Yaakov Meir Kohn zt"l

Rav, Anshe Slonim

Lower East Side, Manhattan, NY

Followed by a collection of "Rabbi's Musings"
by his grandson, Rabbi Dani Staum

PREFACE

On the night of 27 Cheshvan 5748, November 18, 1987, our Zaydei, Harav Yaakov Meir Kohn Zt'l, Rav Yaakov Meir ben R' Yosef Yitzchok, arrived home from a meeting of the United Jewish Council of the Lower East Side. He opened a few sefarim and resumed his never-ending Torah study.

Thinking he heard a knock at the door, he went to answer it.

There is no one who can sanctify the name of G-d with his passion and vitality. It is now incumbent upon us, with our feeble abilities, to carry the Rosh Yeshiva on our shoulders, by continuing his holy work and efforts.

Yisgadal v'yiskadash sh'mey rabbah!

"RABBI'S MUSINGS (& AMUSINGS)"

24 Cheshvan 5779/November 2, 2018

RIDE THE WAVE

Last year on December 25, 2017, Heichal HaTorah hosted a grandfather-grandson morning of Torah learning. It was beautiful and touching to see grandfathers sitting next to their grandsons learning together.

But what was more, I learned from him how to deal with people!

This Sunday, 27 Cheshvan, is my Zaydei's yahrtzeit R' Yaakov Meir ben R' Yosef Yitzchok. May his neshama have an Aliyah!

Good Shabbos & Shabbat Shalom,
R' Dani and Chani Staum

"RABBI'S MUSINGS (& AMUSINGS)"

21 Cheshvan 5775/ November 14, 2014

ONGOING CONNECTION

Next Thursday, 27 Cheshvan will be the yahrtzeit of my Zaidei, Rav Yaakov Meir Kohn zt'l.

Every year during the weeks before his yahrtzeit I take out the few binders I have containing his writings containing his Torah thoughts.

The sefer connects me to my Zaydei, which undoubtedly connected him to his rebbe and a world lost.

Isn't that the story of the Jewish people's connection to Torah?

Shabbat Shalom & Good Shabbos,
R' Dani and Chani Staum

"RABBI'S MUSINGS (& AMUSINGS)"

24 Cheshvan 5780/November 22, 2019

WHEN LESS IS MORE

This past Friday night, I'm sure everyone who davened at Kehillas Zichron Yaakov came home from shul and spoke about the d'var Torah recited before maariv. I'm also sure I'm not the only one whose wife asked her husband when he walked in from shul if davening was over already.